
О внесении изменений и 
дополнений в решение Кировского 
районного Совета депутатов 
от 28 декабря 2017 г. № 45-2 
 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь, Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов от 
28 декабря 2017 г. № 45-2 «О районном бюджете на 2018 год» 
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 
30.01.2018, 9/87641; 24.02.2018, 9/88027; 07.04.2018, 9/88612; 05.05.2018, 
9/89024; 12.05.2018, 9/89106) следующие изменения и дополнения: 

1.1. в пункте 51 цифры «25 000,00» заменить цифрами «28 791,00»; 
1.2. в приложении 3 к этому решению: 
позиции: 

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 8 848 052,00 
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И 
ПРИБЫЛЬ 

1 1 0 00 00 4 096 112,00 

Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами 

1 1 1 00 00 3 804 910,00 

Подоходный налог с физических 
лиц 

1 1 1 01 00 3 804 910,00» 

заменить позициями: 
«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 9 071 174,00 
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И 
ПРИБЫЛЬ 

1 1 0 00 00 3 703 234,00 

Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами 

1 1 1 00 00 3 412 032,00 

  

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ  МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КІРАЎСКІ РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ  КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДВАЦЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛІКАННЯ  ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

 
  

28 мая 2018 г. № 5-2   
г. Кіраўск  г.Кировск 

   



Подоходный налог с физических 
лиц 

1 1 1 01 00 3 412 032,00»; 

позиции: 
«НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 1 125 154,00 
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 595 470,00 
Земельный налог 1 3 1 08 00 595 470,00» 

заменить позициями: 
«НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 1 741 154,00 
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 1 211 470,00 
Земельный налог 1 3 1 08 00 1 211 470,00»; 

позицию 
«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 1 431 031,00» 

заменить позицией 
«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 1 207 909,00»; 

позицию 
«ДОХОДЫ ОТ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

3 2 0 00 00 782 926,00» 

заменить позицией 
«ДОХОДЫ ОТ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

3 2 0 00 00 675 804,00»; 

позицию 
«Доходы от осуществления 
приносящей доходы деятельности и 
компенсации расходов государства 

3 2 3 00 00 605 945,00» 

заменить позицией 
«Доходы от осуществления 
приносящей доходы деятельности и 
компенсации расходов государства 

3 2 3 00 00 531 945,00»; 

позиции: 
«Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 603 615,00 
Доходы от реализации 
государственного имущества, кроме 
средств от реализации 
принадлежащего государству 
имущества в соответствии с 
законодательством о приватизации 

3 2 4 00 00 125 234,00 

Доходы от реализации имущества, 
имущественных прав на объекты 
интеллектуальной собственности 

3 2  4 47 00 118 825,00» 

заменить позициями: 
«Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 529 615,00 



Доходы от реализации 
государственного имущества, кроме 
средств от реализации 
принадлежащего государству 
имущества в соответствии с 
законодательством о приватизации 

3 2 4 00 00 92 112,00 

Доходы от реализации имущества, 
имущественных прав на объекты 
интеллектуальной собственности 

3 2  4 47 00 85 703,00»; 

позиции: 
«ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ 3 3 0 00 00 188 242,00 
Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 188 242,00 
Штрафы 3 3 1 51 00 188 242,00 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

3 4 0 00 00 179 507,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 179 507,00» 
заменить позициями: 

«ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ 3 3 0 00 00 108 242,00 
Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 108 242,00 
Штрафы 3 3 1 51 00 108 242,00 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

3 4 0 00 00 143 507,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 143 507,00»; 
позицию 

«Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 146 833,00» 
заменить позицией 

«Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 110 833,00»; 
1.3. в приложении 4 к этому решению: 
позицию 

«Резервные фонды 01 09 00 55 362,00» 
заменить позицией 

«Резервные фонды 01 09 00 51 571,00»; 
позицию 

«Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов 01 09 04 36 635,00» 

заменить позицией 
«Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов 01 09 04 32 844,00»; 

позиции: 
«Межбюджетные трансферты 01 11 00 262 856,00 
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 262 856,00» 

заменить позициями: 
«Межбюджетные трансферты 01 11 00 266 647,00 
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 266 647,00»; 



1.4. в приложении 5 к этому решению: 
позиции: 

«Кировский районный исполнительный 
комитет (далее – райисполком) 010 00 00 00 1 959 756,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 835 543,00» 

заменить позициями: 
«Кировский районный исполнительный 
комитет (далее – райисполком) 010 00 00 00 1 726 965,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 607 752,00»; 

позицию 
«Резервные фонды 010 01 09 00 55 362,00» 

заменить позицией 
«Резервные фонды 010 01 09 00 51 571,00»; 

позиции: 
«Резервные фонды местных исполнительных 
и распорядительных органов 010 01 09 04 36 635,00 
Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 314 927,00 
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 314 927,00» 

заменить позициями: 
«Резервные фонды местных исполнительных 
и распорядительных органов 010 01 09 04 32 844,00 
Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 90 927,00 
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 90 927,00»; 

позиции: 
«Управление сельского хозяйства и 
продовольствия райисполкома 082 00 00 00 636 525,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 232 081,00» 

заменить позициями: 
«Управление сельского хозяйства и 
продовольствия райисполкома 082 00 00 00 840 525,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 436 081,00»; 

после позиции 
«Органы местного управления и 
самоуправления 082 01 01 04 232 081,00» 

дополнить позициями: 
«Другая общегосударственная деятельность 082 01 10 00 204 000,00 
Иные общегосударственные вопросы 082 01 10 03 204 000,00»; 

после позиции 
«Охрана природной среды 110 05 02 00 5 000,00» 

 



дополнить позициями: 
«Коммунальное унитарное предприятие 
«Кировские бытуслуги» 088 00 00 00 20 000,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 088 01 00 00 20 000,00 
Другая общегосударственная деятельность 088 01 10 00 20 000,00 
Иные общегосударственные вопросы 088 01 10 03 20 000,00»; 

позиции: 
«Добоснянский сельский исполнительный 
комитет Кировского района 353 00 00 00 42 306,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 353 01 00 00 42 306,00 
Межбюджетные трансферты 353 01 11 00 42 306,00 
Трансферты бюджетам других уровней 353 01 11 01 42 306,00» 

заменить позициями: 
«Добоснянский сельский исполнительный 
комитет Кировского района 353 00 00 00 46 097,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 353 01 00 00 46 097,00 
Межбюджетные трансферты 353 01 11 00 46 097,00 
Трансферты бюджетам других уровней 353 01 11 01 46 097,00»; 

 

1.5. приложение 8 к этому решению изложить в следующей 
редакции:  

«Приложение 8 
к решению  
Кировского районного  
Совета депутатов 
28.12.2017 № 45-2 
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов 
28.05.2018 № 5-2) 

 
 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из районного бюджета в 
бюджеты сельсоветов 

 
(рублей) 

Наименование сельсовета Сумма  
  Боровицкий 10 000,00 
Добосненский 18 791,00 
ИТОГО 28 791,00». 

 
 
 



2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
Председатель Г.П.Слабодникова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


